Договор хранения № _______

г. Ростов-на-Дону			                                                                   «___» ______201_ г.

_________________________________________, именуемое в дальнейшем  "Поклажедатель", в лице _______________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и ООО "БАКАУТ", именуемое в дальнейшем "Хранитель", в лице управляющего-индивидуального предпринимателя, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", учитывая, что между Сторонами заключен Договор на поставку товара № __________ от «___» _________ 201_ г. (именуемый далее по тексту «Договор поставки»), и в наилучших интересах Сторон заключили настоящий Договор хранения (именуемый далее по тексту «Договор»)  о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Хранитель обязуется хранить имущество, переданное ему Поклажедателем, а Поклажедатель принимает на себя обязательство принять это имущество обратно.
1.2. Поклажедатель является собственником передаваемых на хранение товаров.
1.3. Хранитель обязуется осуществлять хранение самостоятельно. Имущество хранится в складском помещении по адресу: 344029, г. Ростов-на-Дону, ул. Менжинского, д. 2 М (далее по тексту место хранения или адрес хранения имущества).
1.4. Наименование, количество, комплектность и стоимость имущества, передаваемого на хранение, определяется Сторонами и указывается в Акте приема-передачи товарно-материальных ценностей на хранение (по форме МХ-1, утвержденной Постановлением Госкомстата России от 09.08.1999 г. №66), именуемым далее по тексту «Акт по форме МХ-1».
Имущество, возвращаемое с хранения, сопровождается актом о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение (по форме МХ-3, утвержденной Постановлением Госкомстата России от 09.08.1999 г. №66), именуемым далее по тексту «Акт по форме МХ-3».
1.5. Хранитель обязуется обеспечить сохранность имущества исходя из правил необходимости защиты интересов Поклажедателя. Хранитель обязуется не допускать к имуществу лиц, не связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору.
1.6. Хранитель имеет право на изъятие переданного ему на хранение имущества с целью его продажи при наличии согласия Поклажедателя (до получения согласия Поклажедателя Хранитель не вправе распоряжаться имуществом). В этом случае продажа оформляется в соответствии с Договором поставки, а срок оплаты имущества (товара) для данной сделки устанавливается __ (Прописью) рабочих дней.
1.7. Поклажедатель имеет право доступа к имуществу в рабочие дни с 9 до 16 часов для проведения инвентаризации хранимого имущества.
1.8. Доставка имущества к месту хранения и возврат имущества из места хранения осуществляется силами и за счет Поклажедателя.

2. Обязательства сторон
2.1. Хранитель обязуется:
•	принять все меры, необходимые для сохранения имущества;
•	вернуть принятое на хранение имущество по первому требованию Поклажедателя в том состоянии, в каком было принято на хранение, с учетом его естественного ухудшения, естественной убыли, иного изменения вследствие его естественных свойств;
•	нести ответственность за утрату, недостачу или повреждение имущества согласно законодательству;
•	ежеквартально, по состоянию на последний день месяца, производить документальную сверку остатков имущества на складе и отправлять Поклажедателю отчет о наличии имущества на складе по электронной почте на адрес Поклажедателя: ________________ или на факс: _________________;
•	предоставлять Поклажедателю подписанные со своей стороны первичные учетные документы в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения имущества на хранение.
2.2. Поклажедатель обязуется:
•	принять имущество, сданное на хранение, обратно;
•	оплачивать услуги Хранителя в порядке, установленном настоящим Договором;
•	предоставлять Хранителю подписанные со своей стороны первичные учетные документы в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента возврата имущества с хранения.
•	возместить Хранителю убытки, причиненные свойствами хранившегося имущества, если Хранитель не знал о них.
2.3. В случае выявленной и подтвержденной Сторонами недостачи или повреждения имущества, Хранитель обязуется оплатить Поклажедателю стоимость такого имущества в соответствии с ценами, указанными в Актах по форме МХ-1 при приемке этого имущества.

3. Вознаграждение за хранение
3.1. Поклажедатель оплачивает Хранителю ежемесячное вознаграждение в размере -_______,____ (Прописью) руб., в т. ч. НДС 20% - ____,___ руб. за 1 (Один) день хранения имущества. Данная сумма не зависит от количества имущества, принятого на хранение в течение всего срока действия Договора.  Вознаграждение начисляется с момента получения имущества от Поклажедателя на складе Хранителя по Акту формы МХ-1 и до полного возврата имущества Поклажедателю со склада Хранителя по Акту формы МХ-3.
3.2. Указанная в п. 3.1. сумма вознаграждения, оплачивается Поклажедателем ежемесячно, не позднее 20-го числа, следующего за месяцем, за который производится оплата.
3.3. Сумма вознаграждения включает в себя все расходы Хранителя, связанные с выполнением своих обязательств по Договору.
3.4. В конце каждого месяца, в течение которого Хранитель оказывал услуги по хранению имущества Поклажедателя, Стороны подписывают универсальный передаточный документ (именуемый далее по тексту «УПД»).

4.Порядок принятия и выдачи имущества
4.1. Документом, подтверждающим принятие имущества на хранение является подписанный уполномоченными лицами Хранителя и Поклажедателя Акт по форме МХ-1 в двух экземплярах, по одному для Хранителя и Поклажедателя.
Документом, подтверждающим возврат имущества с хранения является подписанный уполномоченными лицами Хранителя и Поклажедателя Акт по форме МХ-3 в двух экземплярах, по одному для Хранителя и Поклажедателя.
Уполномоченными лицами Поклажедателя и Хранителя в рамках настоящего Договора являются лица, действующие на основании Устава или на основании надлежащим образом оформленной доверенности, которые имеют право отпускать или принимать имущество, а также подписывать документы.
4.2. При приемке имущества Хранитель отправляет копию Акта по форме МХ-1 по электронной почте на адрес Поклажедателя: _________________ или на факс: _____________________ с отметками о приемке имущества. Оригинал Акта по форме МХ-1 отправляется Поклажедателю в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента его составления и подписания по почте на адрес, указанный в пункте 5.6. настоящего Договора.
4.3. В случае несоответствия имущества по количеству мест, объему и весу, данным указанным в товарно-сопроводительных документах на имущество, а также в случае обнаружения недостатков имущества, его некомплектности и/или нарушения тары (упаковки) при приемке имущества на хранение, Хранитель обязан указанные факты оформить соответствующим Актом несоответствия в момент принятия имущества на хранение. В течение 5 рабочих дней Хранитель должен уведомить Поклажедателя о данном обстоятельстве, отправив ему Претензионное письмо и Акт несоответствия по электронной почте на адрес Поклажедателя: _________________ или на факс: _____________________. Оригинал Акта несоответствия и Претензионного письма в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента уведомления Поклажедателя о поступлении имущества ненадлежащего качества отправляется Поклажедателю по почте на адрес, указанный в пункте 5.6. настоящего Договора. Поклажедатель в течение 10 (Десяти) рабочих дней после получения уведомления по электронной почте или факсу от Хранителя о поступлении имущества ненадлежащего качества, обязан произвести замену некачественного или несоответствующего техническим характеристикам имущества своими силами и за свой счет. Все расходы, связанные с возвратом несоответствующего  имущества со склада Хранителя на склад Поклажедателя,  а также замены  и передачи имущества ненадлежащего качества Хранителю, Поклажедатель берет на себя.
 4.4. При возврате (выдаче) Хранителем имущества Поклажедатель отправляет копию Акта возврата Хранителю по электронной почте на адрес Хранителя: ___________________ или на факс: (863)255-24-36, (863)255-24-37 с отметками о приемке имущества. Выдача имущества в соответствии с п. 1.6. (изъятие Хранителем имущества, переданного Хранителю на хранение с целью его продажи) осуществляется следующим образом: для получения согласия Поклажедателя на продажу Хранитель отправляет по электронной почте на адрес  Поклажедателя: _________________ или на факс: _____________________ заказ на товар с отметкой «Продажа с ответственного хранения» и Акт по форме МХ-3. Подтверждением заказа и письменным согласием Поклажедателя являются копия Акта по форме МХ-3 с отметками Поклажедателя о приемке имущества и товарной накладной/УПД, отправленными по электронной почте на адрес Хранителя: _____________________ или на факс: (863)255-24-36, (863)255-24-37. Оригиналы Акта по форме МХ-3 и товарной накладной/УПД отправляются Хранителю в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента их составления и подписания по почте на адрес, указанный в пункте 5.6. настоящего Договора. С момента получения Хранителем копии Акта по форме МХ-3, подписанного Поклажедателем, обязанности Хранителя считаются выполненными, а право собственности на имущество (товар) переходит к Хранителю в соответствии с Договором поставки.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение всего срока действия Договор на поставку товара № __________ от «___» _________ 201_ г.
5.2. Поклажедатель вправе в любое время отказаться от Договора. Хранитель вправе отказаться от Договора не ранее, чем через 30 дней от даты уведомления Поклажедателя о расторжении настоящего Договора.
5.3. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашения, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации. Если же Стороны не придут к соглашению, споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.
5.4. Документы, направленные и полученные Сторонами посредством факсимильной связи, электронной почты, признаются Сторонами в качестве надлежаще оформленных документов, имеют полную юридическую силу до получения оригиналов, и служат основанием для их исполнения, если позволяют достоверно установить, что исходят от стороны по Договору. Оригиналы документов, копии которых были направлены по факсу или электронной почте, должны быть направлены отправляющей Стороной в течение 10 (Десяти) рабочих дней другой Стороне по Договору с момента их составления и подписания.
5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
5.6. Юридические реквизиты сторон:

	Поклажедатель
	Хранитель

ИНН / КПП
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Банковские реквизиты:

Расчетный счет:
Корреспондентский счет:
в банке
БИК
e-mail:
факс:
	ООО «БАКАУТ»
ИНН 7719777455 / КПП 616501001
Юридический адрес: 344013, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Текучева, дом 37А, офис 5
Почтовый адрес: 344029,Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Менжинского 2М
Банковские реквизиты:
Расчетный счет: 40702810130090003259 Корреспондентский счет: 30101810460150000064 ЮЖНЫЙ ФИЛИАЛ АО "БАНК ИНТЕЗА" Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ
БИК 046015064
e-mail: zakupki2@bakaut.biz
факс: (863)255-24-36,  (863)255-24-37

_____________/____________ /
	ООО «БАКАУТ»
Управляющий-ИП

_____________ /Бобков Д.Ю./